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PL Dwugłos ekspertów Polska i Węgry 30 X 2024
EN Dual voices Poland and Hungary 30 X 2024

HU EMZETKÖZI ÜGYEKBEN 30 X 2024

Niniejszy raport powstał w ramach realizowanego przez Instytut Sobieskiego projektu pt.
Dwugłos w debacie międzynarodowej: Polska i Węgry.

Celem było przygotowanie wspólnej publikacji, razem z zaproszonymi do współpracy,
węgierskimi Ekspertami z różnych dziedzin, reprezentującymi think-tanki, aby wspólnie
przedstawić polsko-węgierski dwugłos na następujące tematy:

Zmiany traktatowe w Unii Europejskiej – czy da się jeszcze zatrzymać federalizację1.
UE?;
autorzy: prof. TOMASZ GRZEGORZ GROSSE, dr BALÁZS TÁRNOK
Interesy energetyczne Polski i Węgier – czy Nord Stream II powinien zostać2.
uruchomiony w przyszłości?; autorzy: RAFAŁ LIBERA, JÁNOS MATUZ
Energetyka jądrowa – w jaki sposób budować poparcie dla elektrowni atomowych na3.
terenie Unii Europejskiej?; autorzy: URSZULA KUCZYŃSKA, GÁBOR PAPP
Polityka rozszerzeniowa Unii Europejskiej. Jakie warunki powinny zostać postawione4.
do spełnienia państwom z Europy Wschodniej, które chcą być członkami UE?;
autorzy: dr SPASIMIR DOMARADZKI, dr PÉTER PÁL KRÁNITZ
Bezpieczeństwo i obrona ludności cywilnej – w jaki sposób powinniśmy zorganizować5.
obronę cywilów na wypadek konfliktu zbrojnego w naszej części Europy?;
autorzy: dr TOMASZ PAWŁUSZKO, dr ATTILA DEMKO
Reprezentacja Polaków i Węgrów w służbie cywilnej w instytucjach Unii Europejskiej –6.
w jaki sposób budować poparcie dla kandydatów na urzędników z naszych państw, aby
zwiększać naszą reprezentację w europejskiej służbie cywilnej?; autorzy: ANGELIKA
GIERAŚ, RODRIGO BALLESTER
Grupa Wyszehradzka – czy ta współpraca (jeszcze) istnieje?; autorzy: dr MICHAŁ7.
DULAK, CSILLA VARGA
Polityka migracyjna UE – mechanizm relokacji; autorzy: dr SYLWIA MAZUR,8.
BERNADETT PETRI
Prezydencja Węgierska w Radzie Unii Europejskiej i jej priorytety; autorzy: ILONA9.
GIZIŃSKA, VICTORIA LILLA PATO

Komentarze zostały opublikowane w polsko-węgierskiej formie dwugłosu, a cały raport
został wydany w trzech językach: angielskim, polskim i węgierskim, aby dotrzeć do szerokiej
publiczności międzynarodowej. 

https://sobieski.org.pl/wp-content/uploads/PL-Dwuglos-ekspertow-Polska-i-Wegry-30-X-2024.pdf
https://sobieski.org.pl/wp-content/uploads/EN-Dual-voices-Poland-and-Hungary-30-X-2024.pdf
https://sobieski.org.pl/wp-content/uploads/HU-EMZETKOZI-UGYEKBEN-31-X-2024.pdf
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Misją Instytutu Sobieskiego jest tworzenie idei dla Polski, dlatego też zwieńczeniem każdego
artykułu są rekomendacje autorów. Proponują oni co ich zdaniem należy zrobić, aby
ulepszyć konkretną politykę czy współpracę na rzecz lepszej integracji i bezpieczeństwa w
regionie Europy Środkowo-Wschodniej, z uwzględnieniem specyfiki polsko-węgierskiej
współpracy oraz wyzwań wynikających z obecnej sytuacji geopolitycznej.

Mamy nadzieję, że nasz raport przyczyni się do podniesienia debaty na ważne tematy
związane z przyszłością Unii Europejskiej, w tym na temat jej tożsamości, bezpieczeństwa
energetycznego, zrównoważonego rozwoju oraz polityki rozszerzeniowej, stając się cennym
źródłem inspiracji dla decydentów oraz środowisk opiniotwórczych w Polsce, na Węgrzech i
w innych krajach regionu.

Raport powstał w ramach projektu pod tytułem „Dwugłos ekspertów w sprawach
międzynarodowych: Polska i Węgry” realizowanego przez Instytut Sobieskiego, nr umowy o
dofinansowanie: DOF-K/IF/RD12/15/2024. Grantodawcą jest Instytut Współpracy Polsko-
Węgierskiej im.
Wacława Felczaka.

Publikacja wyraża jedynie poglądy autora/ów i nie może być utożsamiana z oficjalnym
stanowiskiem Instytutu Współpracy Polsko-Węgierskiej im. W. Felczaka.


